
 

 

___

___

____ 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA POR EL AYUNTAMIENTO 
DE EL EJIDO PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE 
OBRAS DENOMINADO: ”SUSTITUCIÓN DE CESPED ARTIFICIAL EN CAMPO ANEXO EN ESTADIO SANTO 
DOMINGO” POR EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 
 
 En El Ejido, siendo las 12,30 horas del día 18 de Julio de 2.018, en la Casa Consistorial del Ayuntamiento de El 
Ejido se constituye la mesa para acordar la propuesta de adjudicación de la contratación de la ejecución del proyecto de 
obras denominado: ”SUSTITUCIÓN DE CESPED ARTIFICIAL EN CAMPO ANEXO EN ESTADIO SANTO DOMINGO”, 
formada por los siguientes miembros: 
 
A S I S T E N T E S: 
 
PRESIDENTA: D. JOSÉ FRANCISCO RIVERA CALLEJÓN. 
 
VOCALES: D. DIONISIO MARTÍNEZ DURBAN. 
  D. ANTONIO ESCOBAR LARA. 
  D. JUAN FRANCISCO PARRA MUÑOZ (SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO). 
  D. JOSE LUIS NAVARRO LÓPEZ (INTERVENTRODEL AYUNTAMIENTO). 
  
Secretario: D. JOSÉ ALARCÓN CASADO 
 

De orden de la Presidencia, yo el Secretario, doy lectura al anuncio de licitación publicado en el Perfil del 
Contratante del Ayuntamiento de El Ejido en fecha 16/05/2018, por el que se señalan las pautas a seguir para la 
celebración de este acto.  
 

Seguidamente, este Secretario da lectura al informe técnico emitido por el arquitecto municipal de fecha 
12/07/2018 en el que se analiza la justificación presentada por las empresas cuya ofertas se consideran que contienen 
valores anormales en cuanto al plazo de ejecución propuesto y el informe técnico de fecha 18/07/2018 emitido por el 
mismo, en el que se han evaluado los criterios objetos de adjudicación a las plicas admitidas. 

 
 Por unanimidad de los miembros presentes se aprueba la puntación asignada en este informe a cada una de 
las plicas en la valoración de los criterios de adjudicación, siendo esta puntuación la siguiente: 

 

PLICA EMPRESA IMPORTE 
PLAZO DIAS 
NATURALES 

PUNTOS 
PROP. 
ECONÓM. 

PUNTOS 
PLAZO 
EJEC. 

TOTAL 

15 MONDO IBERICA, S.A. 137.773,03 20 90,00 10,00 100,00 

11 CONSTRUCCIONES NILA, S.L. 142.335,64 24 87,12 8,33 95,45 

12 CANSOL INFRAESTRUCTURAS, S.L. 140.675,80 30 88,14 6,67 94,81 

13 
OZIONA SOLUCIONES DE 
ENTRETENIMIENTO, S.L. 

142.659,00 29 86,92 6,90 93,81 

7 EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. 139.385,80 42 88,96 4,76 93,72 

16 BADOSPORT Y CONTRATAS, S.L. 147.620,00 30 84,00 6,67 90,66 

18 
U.T.E.: S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y 
OBRAS (SARCO), - MAGEIN 2012, S.L. 

143.491,76 48 86,41 4,17 90,58 

14 GEOCAMINOS OBRA CIVIL, S.L. 154.748,94 45 80,13 4,44 84,57 

6 
U.T.E.: DESARROLLO INTEGRAL DEL SUR, 
S.L., - E-DEA INNOVACION, S.L. 

159.778,08 30 77,60 6,67 84,27 

5 FIELDTURF POLIGRAS, S.L. 159.913,04 30 77,54 6,67 84,21 

1 OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A. 162.726,37 28 76,20 7,14 83,34 

9 LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L. 161.680,20 45 76,69 4,44 81,14 

8 JUAN ESPINOSA E HIJOS, S.L. 165.484,44 50 74,93 4,00 78,93 

3 COMTA, S.L. 178.513,96 36 69,46 5,56 75,02 

4 
METODOS AVANZDOS DE 
CONSTRUCCIÓN, S.L. 

178.799,28 39 69,35 5,13 74,48 

 

 Código Seguro de verificación:IWsWSbXyTSYlguHOL7W3og==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://sede.elejido.es

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Jose Francisco Rivera Callejón FECHA 19/07/2018

José Alarcón Casado

ID. FIRMA 10.4.2.32 IWsWSbXyTSYlguHOL7W3og== PÁGINA 1/2

IWsWSbXyTSYlguHOL7W3og==



 

 

___

___

____ 

Tras una serie de aclaraciones realizadas sobre el particular, por unanimidad de los miembros presentes, se 
acuerda proponer a la Junta de Gobierno Local, el siguiente acuerdo: 

 
1º.- Declarar la validez del acto licitatorio.  

 
 2º.- Excluir del procedimiento de licitación las ofertas de las empresas GALITEC DESARROLLOS 
TECNOLÓGICOS, S.L, CADE OBRAS Y SERVICIOS INTERNACIONALES, S.L y MECANO SPORT, S.L., al 
considerar que la oferta no puede ser cumplida como consecuencia de la inclusión de valores anormales y 
desproporcionados.  
 
 3º.- Adjudicar la contratación de la ejecución del proyecto de obra denominado: “SUSTITUCIÓN DE CESPED 
ARTIFICIAL EN CAMPO ANEXO EN ESTADIO SANTO DOMINGO”, por ser la oferta económicamente más ventajosa 
de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la 
empresa MONDO IBERICA, S.A., con C.I.F. A-50308139, por un importe ofertado de 113.862,01 €, más 23.911,02 €, 
correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de 137.773,03 €, comprometiéndose a la ejecución de la 
misma en el plazo de 20 (VEINTE) dias. 
 
 4º.- Facultar al Sr. Concejal Delegado de Hacienda y Contratación a los efectos oportunos. 
 

Para concluir, se invita a los asistentes a que expongan cuantas reclamaciones o reservas estimen oportunas 
contra el acto celebrado, sin que se realice ninguna. 

 
Siendo las 12,45 horas del día de la fecha, se da por terminado el presente acto que lo firma el Sr. Presidente, 

de todo lo cual yo como Secretario doy fe. 
 
          EL PRESIDENTE                                  EL SECRETARIO 
 

 Código Seguro de verificación:IWsWSbXyTSYlguHOL7W3og==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://sede.elejido.es

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Jose Francisco Rivera Callejón FECHA 19/07/2018

José Alarcón Casado

ID. FIRMA 10.4.2.32 IWsWSbXyTSYlguHOL7W3og== PÁGINA 2/2

IWsWSbXyTSYlguHOL7W3og==


